Messdienerplan Allerheiligen - 4.Advent 2025

Liebe Messdiener*innen!

Hier der Messdienerplan bis zu den Weihnachtsferien. In den Ferien gibt es keinen Plan. Je-
der ist eingeladen, immer zum Dienen zu kommen, wenn er da ist und Zeit hat. Die Ge-

An

meinde und der Pfarrer freuen sich! Und natiirlich auch der Herr & .

Bitte sorgt wie gewohnt, wenn moglich, fiir Ersatz, wenn ihr mal verhindert seid.

LG Olli und Pfr. Heinke

Freitag, 31. Oktober

Samstag, 1. November

Sonntag, 2. November

17.30 Uhr

9.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

17.30 Uhr

9.00 Uhr

10.30 Uhr

Horbach: Vorabendmesse Allerheiligen. William,
Nathalie, Andreas, Johannes

ALLERHEILIGEN

Waldfischbach: Bitte alle kommen!

Hermersberg: Bitte alle kommen!

Heltersberg: Bitte alle kommen!

Waldfischbach: Grabersegnung. Treffpunkt 13.40
Sakristei

Hermersberg: Grabersegnung. Treffpunkt 13.40
Sakristei

Schauerberg: Olli hitte schrecklich gerne 2 Messdiener
aus Hermersberg fiir Weihrauch. Wer konnte dienen?
Treffpunkt 14.45 Sakristei. Olli nimmt euch mit und
bringt euch zuriick

Heltersberg Gribersegnung: Wer dienen mochte bitte
morgens ein Gewand mitnehmen. Ebenso Weihrauch
Weselberg: Luise, ...

ALLERSEELEN

Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz

Lilly, Vincent, Laurenz

Hermersberg: Greta, Lore, Friederike, Lennard, Elise,



10.30 Uhr
17.30 Uhr

17.30 Uhr
Samstag, 8. November 17.30 Uhr
Sonntag, 9. November  9.00 Uhr

10.30 Uhr

Samstag, 15. November 17.30 Uhr
Sonntag, 16. November 9.00 Uhr

10.30 Uhr

Samstag, 22. November 17.30 Uhr
Sonntag, 23. November 9.00 Uhr

10.30 Uhr

Samstag, 29. November, 17.30 Uhr
Sonntag, 30. November 9.00 Uhr

10.30 Uhr

11:45 Uhr

Samstag, 6. Dezember 17.30 Uhr
Sonntag, 7. Dezember  9.00 Uhr

Viktoria, Lukas, Lina, Amelie, Wisdom, Jakob, Johann,
Alexander

Horbach: William, Nathalie

Heltersberg: Neva, Annalena, Charlotte, Elena,
Amelie

Weselberg:

Horbach: Andreas, Johannes

Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla,
Anton, Moritz

Hermersberg: Marius, Simon, Luise,

Matilda, Mia, Emma, Lara, Ellen

Weselberg: Luise, ...

Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz

Lilly, Vincent, Laurenz

Heltersberg: Clara, Katharina, Justus, Julian, Helena,
Simon

Horbach: William, Nathalie

Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla,
Hannah

Hermersberg: MESSDIENERTAG. Bitte alle kommen.
Nach dem Gottesdienst geht’s im Pfarrheim weiter.
Weselberg: Luise, ...

Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz

Lilly, Vincent, Laurenz

Heltersberg: Neva, Annalena, Charlotte, Elena,
Amelie

Heltersberg TAUFE. Wer kann noch dienen? Dann
konnen wir wieder fiir die Messdienerkasse
sammeln...

Horbach: Johannes, Andreas

Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla, Moritz,

Anton



Samstag, 13. Dezember

Sonntag, 14. Dezember

Samstag, 20. Dezember

Sonntag, 21. Dezember

10.30 Uhr

17.30 Uhr
9.00 Uhr

10.30 Uhr

Hermersberg: Greta, Lore, Friederike, Lennard, Elise,
Viktoria, Lukas, Lina, Amelie, Wisdom, Jakob, Johann,
Alexander

Weselberg: Luise, ...

Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz

Lilly, Vincent, Laurenz

Heltersberg: Clara, Katharina, Justus, Julian, Helena,

Simon

14.00-16.00 Uhr: MESSDIENERWEIHNACHTSFEIER Pfarrheim

17.30 Uhr
9.00 Uhr
10.30 Uhr

Waldfischbach. AnschlieBend gemeinsamer Besuch
des Friedenslichtgottesdienstes der Pfadfinder in St.
Josef

Horbach: William, Nathalie

Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla, Hannah
Hermersberg: Marius, Simon, Luise,

Matilda, Mia, Emma, Lara, Ellen



