Messdienerplan Allerheiligen - 4. Advent 2025

Liebe Messdiener*innen!

Hier der Messdienerplan bis zu den Weihnachtsferien. In den Ferien gibt es keinen Plan. Jeder ist eingeladen, immer zum Dienen zu kommen, wenn er da ist und Zeit hat. Die Gemeinde und der Pfarrer freuen sich! Und natürlich auch der Herr .

Bitte sorgt wie gewohnt, wenn möglich, für Ersatz, wenn ihr mal verhindert seid.

LG Olli und Pfr. Heinke

Freitag, 31. Oktober	17.30 Uhr	Horbach: Vorabendmesse Allerheiligen. William,
		Nathalie, Andreas, Johannes
Samstag, 1. November		ALLERHEILIGEN
	9.00 Uhr	Waldfischbach: Bitte alle kommen!
	10.30 Uhr	Hermersberg: Bitte alle kommen!
	10.30 Uhr	Heltersberg: Bitte alle kommen!
	14.00 Uhr	Waldfischbach: Gräbersegnung. Treffpunkt 13.40
		Sakristei
	14.00 Uhr	Hermersberg: Gräbersegnung. Treffpunkt 13.40
		Sakristei
	15.00 Uhr	Schauerberg: Olli hätte schrecklich gerne 2 Messdiener
		aus Hermersberg für Weihrauch. Wer könnte dienen?
		Treffpunkt 14.45 Sakristei. Olli nimmt euch mit und
		bringt euch zurück
	15.00 Uhr	Heltersberg Gräbersegnung: Wer dienen möchte bitte
		morgens ein Gewand mitnehmen. Ebenso Weihrauch
	17.30 Uhr	Weselberg: Luise,
Sonntag, 2. November		ALLERSEELEN
	9.00 Uhr	Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz
		Lilly, Vincent, Laurenz
	10.30 Uhr	Hermersberg: Greta, Lore, Friederike, Lennard, Elise,

		Viktoria, Lukas, Lina, Amelie, Wisdom, Jakob, Johann, Alexander
	10.30 Uhr	Horbach: William, Nathalie
	17.30 Uhr	
	17.30 UIII	Heltersberg: Neva, Annalena, Charlotte, Elena,
	17 20 III	Amelie
C 4 0 N 1	17.30 Uhr	Weselberg:
Samstag, 8. November	17.30 Uhr	Horbach: Andreas, Johannes
Sonntag, 9. November	9.00 Uhr	Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla,
		Anton, Moritz
	10.30 Uhr	Hermersberg: Marius, Simon, Luise,
		Matilda, Mia, Emma, Lara, Ellen
Samstag, 15. November	17.30 Uhr	Weselberg: Luise,
Sonntag, 16. November	9.00 Uhr	Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz
		Lilly, Vincent, Laurenz
	10.30 Uhr	Heltersberg: Clara, Katharina, Justus, Julian, Helena,
		Simon
Samstag, 22. November	17.30 Uhr	Horbach: William, Nathalie
Sonntag, 23. November	9.00 Uhr	Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla,
		Hannah
	10.30 Uhr	Hermersberg: MESSDIENERTAG. Bitte alle kommen.
		Nach dem Gottesdienst geht's im Pfarrheim weiter.
Samstag, 29. November,	17.30 Uhr	Weselberg: Luise,
Sonntag, 30. November	9.00 Uhr	Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz
		Lilly, Vincent, Laurenz
	10.30 Uhr	Heltersberg: Neva, Annalena, Charlotte, Elena,
		Amelie
	11:45 Uhr	Heltersberg TAUFE. Wer kann noch dienen? Dann
		können wir wieder für die Messdienerkasse
		sammeln
Samstag, 6. Dezember	17.30 Uhr	Horbach: Johannes, Andreas
Sonntag, 7. Dezember	9.00 Uhr	Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla, Moritz,
	, , , o o iii	

Anton

	10.30 Uhr	Hermersberg: Greta, Lore, Friederike, Lennard, Elise,
		Viktoria, Lukas, Lina, Amelie, Wisdom, Jakob, Johann,
		Alexander
Samstag, 13. Dezember	17.30 Uhr	Weselberg: Luise,
Sonntag, 14. Dezember	9.00 Uhr	Waldfischbach: Anton, Hannah, Moritz
		Lilly, Vincent, Laurenz
	10.30 Uhr	Heltersberg: Clara, Katharina, Justus, Julian, Helena,
		Simon
Samstag, 20. Dezember	14.00-16.00	Uhr: MESSDIENERWEIHNACHTSFEIER Pfarrheim
		Waldfischbach. Anschließend gemeinsamer Besuch
		Waldfischbach. Anschließend gemeinsamer Besuch des Friedenslichtgottesdienstes der Pfadfinder in St.
		· ·
	17.30 Uhr	des Friedenslichtgottesdienstes der Pfadfinder in St.
Sonntag, 21. Dezember	17.30 Uhr 9.00 Uhr	des Friedenslichtgottesdienstes der Pfadfinder in St. Josef
Sonntag, 21. Dezember		des Friedenslichtgottesdienstes der Pfadfinder in St. Josef Horbach: William, Nathalie
Sonntag, 21. Dezember	9.00 Uhr	des Friedenslichtgottesdienstes der Pfadfinder in St. Josef Horbach: William, Nathalie Waldfischbach: Lukas, Runa, Leonardo, Carla, Hannah